
     

Zápis z porady starosty se zastupiteli městyse Choltice 

Porada 13/2013  Datum: 23.9.2013 
 
Přítomní:  P-přítomni, N-nepřítomni, O-omluveni 

Starosta : Bolek Tomáš Mgr. (Bol) P   

Místostarosta : Pavlík Jan Mgr.     (Pav) P   

Augustinová Jana      (Aug) P Kolářová Hana       (Kol) P Sůra Lukáš Bc.   (Sur) P 

Fižová Marie Ing.       (Fiz) P Kolbaba Zdeněk    (Kob) P Šupík Miroslav   (Sup) P 

Horák Miroslav Ing.  (Hor) P Kváč Pavel             (Kva) P Vančura Pavel   (Van) P 

Osadní Výbor LEDEC :  

HOSTÉ :  

 

Program Jednání: 

1. Program dalších porad 

2. Připomínky zastupitelů 

3. Informace o akci „Revitalizace biotopů v Choltické oboře“ 

4. Oprava opěrných zdí a čištění Mlýnského potoka v Ledci 

5. Pomník 1. Sv. války - výběr z došlých návrhů 

6. Změna systému prodeje dřeva z Choltické obory v sezóně 2013-2014 

7. Dopravní situace - náměstí sv. Trojice, Na Medenici 

8. Oprava Božích muk u Podhorek 

9. Názvosloví místních částí 

10. Projekt na opravu MK U Školy a Hellichova 

11. Projekt na opravu kanalizace U Školy a Hellichova 

12. Mimořádná VH VAK Pardubice 

13. Informace ze stavební komise - opravy chodníků, Pardubická ul. a další 

14. Inspekce v ZŠ Choltice 

15. Kulturní akce září-říjen 

16. Volby do sněmovny 2013 

17. Sportoviště 

 
Jednání a usnesení: 

add 1. Program dalších porad 

 Další porada zastupitelů se bude konat 7.10.2013 od 18:00. 

add 2. Připomínky zastupitelů 

 

Hor: Je nutné kácet platany na návodní straně rybníku Červený? Odp. 
starosty:Všechny stromy na návodní straně hrází musí být skáceny a pařezy 
odstraněny, brání opravě hrází. Jejich ponechání na návodní straně hrází by způsobilo 
opětovné narušení hrází, např. při vývratu či postupném uhnívání jejich kořenů. 
Stromy na vzdušné straně hrází se kácet nebudou. Tento postup je v souladu 



s projektem a je schválen orgány ochrany přírody. Nelze jej měnit. 
Choltický časostroj - krásná akce - odpoledne chodily děti a pátraly po historických 
událostech. 
Kva: Pochvala za akci Choltický deštník  
Pav: V ulici Bohdana Jelínka se otáčejí auta i přes chodníky, čímž dochází k jejich 
poškozování. Hříšníkům bude domluveno. 

add 3. Informace o akci „Revitalizace biotopů v Choltické oboře“ 

 

30.8. - Proběhla hodnotící komise 
Vítězná firma POPR s.r.o. s nabídla cenu 7 542 623 včetně DPH. Nikdo z neúspěšných 
uchazečů se neodvolal. V brzké době bude firmě předáno staveniště. Začne se 
odstraňováním stromů z návodní strany hrází. Odtěží se cca 14 000 m3 sedimentu. 
Od 15.2.2014  plánováno opětovné napouštění obou rybníků. 
31.3.2014 Plánované předání díla. 

add 4. Oprava opěrných zdí a čištění Mlýnského potoka v Ledci 

 
Započala oprava opěrných zdí a čištění Mlýnského potoka v Ledci, firmou Jiří 
Poslušný, Skuteč. Předpokládaná doba trvání prací 3 týdny. 

add 5. Pomník 1. Sv. války - výběr z došlých návrhů 

 
VŘ se zúčastnilo celkem 5 návrhů. Vítězným návrhem byl vybrán pískovcový pomník od 
autora p. Seidla. Cena jeho díla bude 226 tis. Kč vč. DPH. 

add 6. Změna systému prodeje dřeva z Choltické obory v sezóně 2013-2014 

 

Od 1.11.2013 bude zřízena funkce lesního (p. Karel Dvorský), který bude mít na 
starosti přípravu těžby a prodej palivového dřeva samotěžitelům, kontrolu těžby a 
následného vyčištění a také administrativu spojenou s plněním lesního hospodářského 
plánu. Zájemci o samotěžbu se budou registrovat u technika městyse Pavla Vančury. 
Městys si od této změny slibuje zkvalitnění a zrychlení výchovných zásahů v oboře 
v souladu s lesním hospodářským plánem a zvýšení výnosů z hospodaření v oboře. 

add 7. Dopravní situace - náměstí sv. Trojice, Na Medenici 

 

S odborem dopravy MěÚ Přelouč řešena možnost realizace přechodu pro pěší na 
náměstí Sv. Trojice od prodejny pečiva k poště. Dle poskytnutých informací by zde 
musel být vybudován uprostřed ostrůvek, rovněž frekvence pěších a dopravy je zde pod 
limit potřebný k povolení přechodu. Proti budování ostrůvku se vyslovila většina 
zastupitelů. Přechod tedy nebude. 
Jednáno také o nepřehledné situaci na křižovatce Na Medenici - vlastník zeleně bránící 
dostatečnému výhledu bude vyzván k pokácení 3 ks stromů a keřového porostu ve 
směru k Cyklosu. Tím dojde k rozšíření viditelnosti do bezpečné vzdálenosti. Dále bude 
posuzováno vodorovné a svislé dopravní značení. Situace se opět zpřehlední poté, co 
bude na přilehlém poli posekána kukuřice. 

add 8. Oprava Božích muk u Podhorek 

 

Boží muka u Podhorek byla opravena a znovu osazena na původní místo. Jakmile 
počasí dovolí, bude provedena jejich impregnace a jejich restaurování tím bude 
dokončeno. 

add 9. Názvosloví místních částí 

 

Firma Geošrafo,které na našem katastru provádí komplexní pozemkové úpravy, 
požádala městys o připomínky a doplnění místních názvů používaných v mapách. 
Zastupitelé společně doplnili některé chybějící názvy (převážně rybníků) a některé 
názvy upřesnili. V Ledci se o připomínkování místních názvů postaral Osadní výbor.  

add 10. Projekt na opravu MK U Školy a Hellichova 

 

Městys nechal zpracovat dva návrhy řešení komunikace v ulicích U Školy a Hellichova. 
Bude svolána veřejná diskuze s občany na příští týden. Termín zajistí starosta a včas o 
něm bude informovat dotčené spoluobčany. Do 30.11. je zapotřebí mít hotové projekty 
ulic kvůli přípravě rozpočtu na rok 2014. 



add 11. Projekt na opravu kanalizace U Školy a Hellichova 

 Probíhá souběžně s přípravou projektové dokumentace na ulice. 

add 12. Mimořádná VH VAK Pardubice 

 

VH svolána z důvodu prodloužení nájemní smlouvy VEOLIÍ na ČOV v Semtíně. Nutno 
smlouvu prodloužit do konce roku 2014. Zastupitelstvo musí nominovat zástupce 
městyse na VH. 

add 13. Informace ze stavební komise - opravy chodníků, Pardubická ul. a další 

 

Probíhají opravy chodníků, cílem je vybudovat bezbariérový chodník na jedné straně 
Pardubické ulice. V příštím roce je plánováno pokračování k Jednotě a Tereze a 
přeložení chodníku u zdravotního střediska. Připravuje se střednědobý plán dalších 
oprav chodníků. 

add 14. Inspekce v ZŠ Choltice 

 
V ZŠ Choltice proběhla školní inspekce. Výsledná zpráva bude projednána školskou 
radou. Škola je hodnocena velice kladně. 

add 15. Kulturní akce září-říjen 

 

Připravují se Zámecké slavnosti na víkend 28.9.  a na 23.11. Mikulášský vlak  
Plán na přemístění vánočního stromu na nádvoří zámku - vášnivá diskuse, bude se dále 
jednat. 

add 16. Volby do sněmovny 2013 

 

Starosta informoval o přípravě voleb do Poslanecké sněmovny. Jeden volební okrsek 
v Cholticích, volební místnost bude opět v knihovně městyse.  
Obdrženy metodické pokyny k pořádání voleb - dle těchto instrukcí bude postupováno 
při přípravě voleb. Do 24.10. budou doručeny do domácností volební lístky. 

add 17. Sportoviště 

 

Kva: Přednesl a graficky podpořil návrh na vykácení dubinky v ulici U Obory a 
vybudování malého fotbalového hřiště o rozměrech 60x40 pro trénování malých 
fotbalistů i pro veřejnost z důvodů častých časových kolizí při využívání hlavního 
fotbalového hřiště. 
O tomto záměru bude dále diskutováno na dalších poradách zastupitelstva.   

  

Zapsal: Lukáš Sůra 

 


